

حیدری: جمهوری آذربایجان بازیچه آمریکا و رژیم صهیونیستی قرار گرفته است

نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در خصوص وضعیت تحولات منطقه قفقاز، گفت: جمهوری آذربایجان بازیچه آمریکا و رژیم صهیونیستی قرار گرفته است.



به گزارش آران نیوز به نقل از خبرنگار پارلمانی باشگاه توانا، اخیراً دشمنان ملت ایران تمرکز خود بر منطقه قره باغ را افزایش داده اند. در همین راستا شهریار حیدری نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت و گو با خبرنگار باشگاه توانا در خصوص وضعیت تحولات منطقه قفقاز، گفت: با توجه به اینکه جمهوری آذربایجان یک کشور نوپا بوده و به ثبات سیاسی و امنیتی نرسیده است لذا تحت بازیچه کشورهای فرامنطقه ای از جمله آمریکا، رژیم صهیونیستی و ترکیه قرار گرفته است که منافع مادی برای آنها اهمیت زیادی دارد.

وی با بیان اینکه قفقاز به لحاظ منابع نفتی منطقه بکری بوده و نقطه ای برای انتقال انرژی از آسیا به اروپا است، افزود: آمریکا و ترکیه به دنبال بهره برداری از منابع و منافع مادی منطقه قفقاز، همواره به جمهوری آذربایجان در باز پس گیری این مناطق کمک می کند، زیرا تعبیر جمهوری آذربایجان بر این است که این منطقه تحت اشغال ارمنستان قرار گرفته و در مقابل نیز به تعبیر ارمنستان این منطقه جز سرزمین مادری آنها است.

نماینده قصر شیرین و سرپل ذهاب در مجلس ضمن اشاره به سیاست های جمهوری اسلامی مبنی بر تنش زدایی و دوری از درگیری در منطقه قره باغ، اظهار کرد: کشور ما حاضر است به عنوان میزبان، مناقشات ایجاد شده بین دو کشور آذربایجان و ارمنستان را حل و فصل کند. بنابراین نگاه و رویکرد جمهوری اسلامی ایران به صلح و سازش و گفت و گو در حل مناقشات است که بهترین رویکرد بوده است.

وی با تأکید بر اینکه رژیم صهیونیستی همواره به هر بهانه ای از جمله جاسوسی، فعالیت های ضد امنیتی و اقدامات تروریستی به دنبال حضور در منطقه و استقرار در جدار مرزهای جمهوری اسلامی ایران است، گفت: جمهوری آذربایجان به بهانه مبارزه با ارمنستان و باز پس گیری اراضی و حصرکردن مرز ایران با ارمنستان راه هایی را برای رژیم صهیونیستی و آمریکا ایجاد کرد که این موضوع برای ما پر اهمیت بوده زیرا جمهوری اسلامی از طریق مرز نوردوز به ارمنستان، گرجستان و اروپا متصل بوده است که اهمیت استراتژیکی و ژئوپلیتیکی حساسی دارد.

نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در پایان ضمن اشاره به موضع جمهوری اسلامی مبنی بر تغییر نکردن جغرافیای سیاسی ارمنستان، تأکید کرد: مواضع جمهوری اسلامی در این مسأله کاملاً واضح، قابل دفاع و پراهمیت است به گونه ای که پشتوانه مردمی، دفاعی و مجلس و دولت را نیز به همراه دارد بنابراین جمهوری آذربایجان بهتر است در رفتار اشتباهش تجدید نظر کند.

ابوالفضل عمویی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نیز در تشریح جلسه این کمیسیون در خصوص بررسی آخرین تحولات منطقه قفقاز در هفته گذشته گفته است: نمایندگان حاضر در این جلسه با ارائه نظرات خود درباره تحولات قفقاز، تأکید کردند که تحت هیچ شرایطی مرزهای بین المللی و ژئوپلیتیک این منطقه قابل تغییر نیست و پذیرفتنی نخواهد بود.

لازم به ذکر است، خبرگزاری رویترز به نقل از اسپوتنیک ارمنستان از اعلام آتش بس در منطقه قره باغ کوهستانی خبر داده است. همچنین وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در تأیید توافق آتش بس اعلام کرد: توافقی برای تعلیق «فعالیت های ضدتروریستی» در منطقه قره باغ کوهستانی حاصل شد.